<sup>1</sup> Postquam Hippocratem atque Epicydem adesse pervasit rumor]  
 Adesse ex emend. Gromov. delevit Bekker, qui causas morae esse intel-  
 ligit monet.

<sup>2</sup> Secundum salutem, ut assolet] Post salutem, ut mos est, initio epis-  
 toiae datam.

<sup>3</sup> Recte cum atque ordine fecisse] Solemnis formula, qua Senatus P. R.  
 acta eivim, potissimum magistratum, comprobare solebat; cui addu-  
 batur nonnunquam et e republica.

cf. Brisson, de Formul. ii, 80. STR.

<sup>4</sup> Abequitaverint Syracusas] Ade-  
 quitaverint Drakenb. et Bekker. Nos-  
 tram lectionem, quae a manu Cre-  
 vier, provenit, secutus est Stroth.

<sup>5</sup> Merito primum, dein pignore] Merito, quod iis militibus vitam ser-  
 vassent; pignore, quod eosdem secum  
 haberent. tanquam totidem pignora  
 benevolentiae ae fidei eorum, qui co-  
 gnitione illos amicitiae Syracusis  
 contingebant. Crev.

arent: expertique, quam vana aut levi aura mobile vulgus <sup>U. C. 538.</sup>  
 6 esset, militem nacti ex eo numero, qui in Leontinis circum-<sup>V. C. 221.</sup>  
 sessi erant, subornant, ut Syracusas perferret nuntium con-  
 venientem iis, quae ad Mylae falso nuntiata erant: aneto-  
 remque se exhibendo, ac velut visa, quae dubia erant, nar-  
 rando, concitaret iras hominum. Huic non apud vulgum  
 modo fides fuit, sed senatum quoque in curiam introductus  
 7 movit. Haud vani quidam homines palam ferre, ‘perbene Syracusani  
 ‘detectam in Leontinis esse avaritiam et crudelitatem Ro-<sup>in Roma-</sup>  
 ‘manorum. Eadem, si intrassent Syracusas, aut foediora  
 ‘etiam, quo maius ibi avaritiae praemium esset, facturos  
 ‘fuisse.’ Itaque claudendas cuncti portas, et custodiendam  
 urbem censere. Sed non ab iisdem omnes timere, nec  
 8 eosdem odisse: ad militare genus omne partemque magnam  
 plebis invisum esse nomen Romanum. Praetores optimi-  
 tiumque pauci, quanquam inflammati vano nuntio erant,  
 9 tamen ad propius praesentiusque malum cautores esse.  
 Et iam ad Hexapylum erant Hippocrates atque Epieydes: Seditiosi  
 serebanturque colloquia per propinquos popularium, qui in Syracusas  
 exercitu erant, ut portas aperirent, sinerentque communem ingrediu-  
 patriam defendi ab impetu Romanorum. Iam, unis foribus  
 Hexapyli apertis, coepiti erant recipi, quum praetores inter-  
 2 venerant. Et primo imperio minisque, deinde auctoritate,  
 deterrendo, postremo, ut omnia vana erant, oblii maiestatis,  
 precibus agebant, ne proderent patriam tyramni ante satel-  
 litibus, et tum corruptoribus exercitus. Sed surdae ad  
 haec omnia aures concitatae multitudinis erant, nec minore  
 intus vi, quam foris, portae effringebantur: effraetisque  
 3 omnibus, totum Hexapylō agmen receptum est. Praetores  
 in Achradinam cum iuventute popularium confugiunt:  
 mercenarii milites perfugaeque, et quiequid regiorum mili-  
 tum Syracusis erat, agmen hostium augent. Ita Achradina  
 quoque primo impetu capitur, praetorumque, nisi qui inter  
 tumultum effugerunt, omnes interficiuntur. Nox caedibus  
 4 finem fecit. Postero die servi ad pileum vocati, et carcere  
 vineti emissi: confusaque haec omnis multitudo Hippocra-

6 *Militem nacti]* *Nanceti* auctore Gronov. reeperunt Stroth. et Becker.

7 *Haud rani]* Haud leves atque ereduli, sed prudentiores. DOER.

8 *Ad militare genus]* Apud milites cuiuscunque generis. *At pro apud saepius usurpatur.* cf. supr. vii. 7.

9 *Praesentiusque malum]* Quod imminebat a pravis Hippoeratis et Epieydis consiliis.

1 *Unis foribus Hexapyli]* Una e sex portis, quae erant in Hexapylō. Huic enim urbis Syracusanæ parti

nomen, si vim verbi attendamus, inditum ex eo fuit, quod sex haberet portas. CREV. Similiter *Dipylon* Athenis fuisse, infr. xxxi. 24, et *Tetrapylon* Caesareæ in Palaestina, Valesius monet.

2 *Auctoritate]* Consiliis monitis que. CREV.

3 *Totum Hexapylō agmen]* Vulgo, *toto in Hexapylō.* Tuttus et totus saepius in MSS. permutari videbimus. cf. infr. xxviii. 4.

4 *Ad pileum vocati]* Ad libertatem, cf. supr. 16.

U. C. 538. temi atque Epicydem creant praetores: Syracusaeque, quum  
A. C. 214 breve tempus libertas affulsisset, in antiquam servitutem re- +  
eiderint.

33. Haec nuntiata quum essent Romanis, ex Leontinis mota

Romani ad sunt extemplo castra ad Syracusas. Et ab Appio legati per  
Syracusas portum missi forte in quinqueremi erant. Praemissa quadriremis, quum intrasset fauces portus, capitur: legati aegre  
castra movent. effugerunt. Et iam non modo pacis, sed ne belli quidem  
bus, ne intrarent urbem, extra portam Hippocrates atque

iura relicta erant: quum Romanus exercitus ad Olympium

(Iovis id templum est) mille et quingentis passibus ab urbe 5

Mittunt le- castra posuit. Inde quoque legatos praemitti placuit: qui-  
gatos Syra- bus, ne intrarent urbem, extra portam Hippocrates atque

cusas. Epicydes obviam cum suis processerunt. Romanus orator

‘non bellum se Syracusanis, sed opem auxiliumque afferre,’

ait, ‘et iis, qui, ex media caede elapsi, perfugerint ad se, et

‘iis, qui, metu oppressi, foediorem, non exsilio solum, sed

‘etiam morte, servitutem patiantur. Nec caedem nefandam

‘sociorum inultam Romanos passuros. Itaque si iis, qui ad

‘se perfugerint, tutus in patriam redditus pateret, caedis 6

‘auctores dedantur, et libertas legesque Syracusanis restitu-

‘antur, nihil armis opus esse. Si ea non fiant, quicunque

Superbum Epicydis responsum. ‘in mora sit, bello persecuturos.’ Ad ea Epicydes, ‘Si qua

‘ad se mandata haberent, responsum iis,’ ait, ‘se datus res Syra-

‘cusana esset, tum reverterentur. Si bello lacescant, ipsa

‘re intellecturos, nequaquam idem esse Syracusas ac Leon-

Oppugnan- tur Syracu- ‘tinos oppugnare.’ Ita legatis relicis, portas clausit. Inde